216. *Si res ex dolo, vel culpa etiam levi, non item levissima venditionis perit, ad eundem periculum pertinebit.* — Limitatur secundo, quando res vendita ante traditionem perit ex dolo aut culpa lata, vel levi venditoris, l. *Custodiam*, 3. l. *Si vendita*. 11. ff. de *Pericul. et commod. rei venditæ*. l. *Quod sæpe*. 35. § *Si res*. ff. de *Contrah. empt.* cum concordantiis, Molina, disp. 366. n. 12; Pirhing; h. t. n. 51, cum communi. Ratio est, quia venditor, juris dispositione debet esse custos rei, donec tradatur; consequenter in ea custodienda debitam et quidem « exactiorem præstare debet diligentiam, quam in rebus suis faceret, » l. III. ff. de *Pericul. et commod. rei venditæ*. Nec tamen tenetur culpa levissima, licet primum citata l. III. obliget venditorem ad talem diligentiam, ad qualem obligatur commodatarius, qui etiam de levissima culpa tenetur, l. *In rebus*. 18. ff. *Commodati*. Rationem dat Glossa, in cit. l.; Molina, loc. cit. quia, quamvis venditor teneatur ad tantam diligentiam, ad quantam commodatarius: eo quod commodatum fiat in gratiam solius commodatarii, emptio venditio vero in gratiam utriusque.

217. *Idem est, si venditor fuit in mora tradendi. Mora sua cuius est nociva.* — Limitatur tertio, si venditor est in mora tradendi, et res interea casu fortuito pereat, vel deterior fiat, tunc enim periculum venditoris est l. *Illud*. 17. ff. de *Pericul. et commod. rei venditæ*. Ratio est, « quia mora sua cuiuslibet est nociva. » Reg. 25. jur. in 6. Quod si tam